РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2014 года № 389  «О бюджете городского поселения город Белебей муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов»

	Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  решил:

1. Внести в решение Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2014 года №389  «О бюджете городского поселения город Белебей муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»   следующие изменения:

1.1. П.1. изложить в следующей редакции:

 «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения город Белебей  в сумме 150 726,9 тыс.рублей.

2) общий объем расходов бюджета городского поселения город Белебей  в  сумме 157 155,6 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения город Белебей  в сумме 6 428,7 тыс.рублей.

 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно приложению №13 к настоящему решению».

1.2. В приложении 3:

а) строки:

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода вида доходов
(группы, подгруппы, статьи, подстатьи,
элемента), подвида доходов, статьи
(подстатьи) классификации операций
сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего
	145 401,40

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	145 401,40

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	13 000,00

	1 14 02053 10 0000 400
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10 000,00

б) изложить в следующей редакции:

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода вида доходов
(группы, подгруппы, статьи, подстатьи,
элемента), подвида доходов, статьи
(подстатьи) классификации операций
сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего
	150 726,90

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	150 726,90

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	18 325,50

	1 14 02053 10 0000 400
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15 325,50

1.3. В приложении 9:

а) строки:
	(тыс. рублей)

	Наименование
	РзПр
	Цср
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	145 401,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	13 418,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	580,1

	Муниципальная программа "Совершенстовование деятельности представительного органа местного самоуправления городского поселения город Белебей  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	0103
	3200000

	580,1

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0103
	3200204

	580,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	3200204
	100
	360,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	8 862,4

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации городского поселения город Белебей  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	0104
	2900000

	8 862,4

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0104
	2900204

	8 362,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	2900204
	100
	6 560,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0104
	2900208

	500,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	2900208
	100
	500,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	3 925,7

	Учреждения в сфере общегосударственного управления
	0113
	2900299

	1 311,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	2900299
	100
	888,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	26 048,4

	Жилищное хозяйство
	0501

	7 521,3

	КУЛЬТУРА
	0800

	47 550,8

	Культура
	0801

	41 550,8

	Долгосрочная целевая программа «Развитие культуры, искусства и кинематографии в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы
	0801
	1800000

	41 550,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	0801
	1804409

	21 077,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1804409
	600
	21 077,0

	Музеи и постоянные выставки
	0801
	1804419

	3 560,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1804419
	600
	3 560,3

б) изложить в следующей редакции:
	(тыс. рублей)

	Наименование
	РзПр
	Цср
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	157 155,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	14 578,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	611,0

	Муниципальная программа "Совершенстовование деятельности представительного органа местного самоуправления городского поселения город Белебей  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	0103
	3200000

	611,0

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0103
	3200204

	611,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	3200204
	100
	391,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	9 914,4

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации городского поселения город Белебей  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	0104
	2900000

	9 914,4

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0104
	2900204

	9 361,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	2900204
	100
	7 559,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0104
	2900208

	553,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	2900208
	100
	553,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	4 003,5

	Учреждения в сфере общегосударственного управления
	0113
	2900299

	1 389,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	2900299
	100
	965,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	36 584,4

	Жилищное хозяйство
	0501

	18 057,3

	Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	0501
	2300000

	10 536,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0501
	2309503

	10 536,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0501
	2309503
	400
	10 536,0

	КУЛЬТУРА
	0800

	47 608,3

	Культура
	0801

	41 608,3

	Долгосрочная целевая программа «Развитие культуры, искусства и кинематографии в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы
	0801
	1800000

	41 608,3

	Музеи и постоянные выставки
	0801
	1804419

	3 617,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1804419
	600
	3 617,8

1.4. В приложении 11:

а) строки:

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Цср
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	145 401,4

	Администрация городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791

	145 401,4

	Муниципальная программа "Совершенстовование деятельности представительного органа местного самоуправления городского поселения город Белебей  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791
	3200000

	580,1

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	3200204

	580,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	3200204
	100
	360,1

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации городского поселения город Белебей  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791
	2900000

	8 862,4

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	2900204

	8 362,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	2900204
	100
	6 560,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	791
	2900208

	500,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	2900208
	100
	500,0

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791
	2900000

	1 311,5

	Учреждения в сфере общегосударственного управления
	791
	2900299

	1 311,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	2900299
	100
	888,0

	Долгосрочная целевая программа «Развитие культуры, искусства и кинематографии в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы
	791
	1800000

	47 550,8

	Музеи и постоянные выставки
	791
	1804419

	3 560,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	791
	1804419
	600
	3 560,3

	б) изложить в следующей редакции:
	(тыс. рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Цср
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	157 155,6

	Администрация городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791

	157 155,6

	Муниципальная программа "Совершенстовование деятельности представительного органа местного самоуправления городского поселения город Белебей  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791
	3200000

	611,0

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	3200204

	611,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	3200204
	100
	391,0

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации городского поселения город Белебей  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791
	2900000

	9 914,4

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	2900204

	9 361,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	2900204
	100
	7 559,5

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	791
	2900208

	553,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	2900208
	100
	553,0

	Муниципальная программа"Совершенствование деятельности Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	791
	2900000

	1 389,3

	Учреждения в сфере общегосударственного управления
	791
	2900299

	1 389,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	2900299
	100
	965,8

	Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	791
	2300000

	10 536,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	791
	2309503

	10 536,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	791
	2309503
	400
	10 536,0

	Долгосрочная целевая программа «Развитие культуры, искусства и кинематографии в Республике Башкортостан» на 2013-2018 годы
	791
	1800000

	47 608,3

	Музеи и постоянные выставки
	791
	1804419

	3 617,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	791
	1804419
	600
	3 617,8

2. Утвердить изменения, вносимые в течение  2015 года в сводную роспись  бюджета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан www.belebey-gp.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам собственности (Камалетдинов Р.Ф.).

Председатель Совета                                                       		Н.М.Николаев

«25» февраля 2015 г.
№ 412

Приложение 13

	к решению Совета городского поселения город Белебей

	муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	от 24 декабря 2014 года № 389

	«О бюджете городского поселения город Белебей

	муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	Источники  финансирования  дефицита бюджета городского поселения город Белебей  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2015 год

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной  классификации
	сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицитов  бюджетов
	6428,7

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	6428,7

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	6428,7